
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 SERVIZIO RISORSE UMANE - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - COMUNICAZIONE -
SEGRETERIA GENERALE

Servizio: Respons. del Proced.: Dott.ssa Lucia GIOIA

COPIA DETERMINAZIONE N. 1005 del 20/06/2016

Oggetto: Aggiudicazione definitiva del servizio di manutenzione ed aggiornamento dei siti Web,

assistenza sulle postazioni di lavoro, realizzazione di nuovi siti Web ed estensioni di quelli

esistenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto l'artt. 107- 151-del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 T.U.E.L. Ordinamento degli Enti 
Locali, che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l'assunzione di 
impegni di spesa;

- Visti gli artt. 4 e 13 e segg. Del D.Lgs. 165/01;

- Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

- Visto il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

- Il D.Lgs  n.50 del 18/04/2016 norme in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

- Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 22/04/2016, con la quale veniva approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per l’anno 2016;

- Visto la scadenza della proroga tecnica di cui alla Determina N° 825 del 18/05/2016;

PREMESSO 
- che il Responsabile del Servizio Tributi con Determinazione n.880 del 27/05/2016 ha avviato la 
procedura di Gara negoziata senza avviso, per il servizio di manutenzione ed aggiornamento dei siti Web, 
assistenza sulle postazioni di lavoro, realizzazione di nuovi siti Web ed estensioni di quelli esistenti, 
ricorrendo al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – CONSIP ; 

- che ai fini della presente Determinazione è stato attribuito il seguente n. di CIG: ZF919F6CF2;

- che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla formulazione di apposita “Richiesta di 
Offerta (RdO) sotto soglia, a 5 ditte operanti nel settore, già abilitate al mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (Consip) distinte per Bandi, Categorie e Iniziative: (ITC 2009);



- che il termine perentorio per la presentazione della RdO è stato fissato il 09/06/2016 ore 13.00, come 
stabilito nel Capitolato di Appalto allegato alla Determina a contrarre n. 880 del 27/05/2016, come 
riportato nel riepilogo generale della procedura telematica sul MEPA;

- che alle ore 09.00 del 13/06/2016 si sono attivate le procedure informatiche per l'esame delle offerte 
pervenute con le modalità previste dal sistema MEPA - CONSIP;

- che l'importo complessivo posto a base di gara è stato quantificato in complessivi € 30.000,00 IVA 
inclusa (2.4590,16 + IVA);

ACCERTATO che l’unica RdO pervenuta entro la data e l’ora di scadenza è stata la RdO della ditta 
Antonio Potì.

RISCONTRATO i requisiti richiesti nel Capitolato di Appalto e dichiarati in sede di presentazione della 
RdO, dal Legale Rappresentante della ditta Antonio Potì;

VISTO che l’Offerta Economica a ribasso avanzata dalla ditta Antonio Potì, di € 23.800,00 IVA esclusa , 
risulta essere congrua a fronte del prezzo base di gara stabilito in €  24.590,16 IVA esclusa, che si allega 
al presente atto; 

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DI AGGIUDICARE in forma definitiva all’operatore economico ditta Antonio Potì  con sede in contrada 
Orfani 72023 Mesagne (P.IVA n. 02051940746), il servizio di manutenzione ed aggiornamento dei siti 
Web, assistenza sulle postazioni di lavoro, realizzazione di nuovi siti Web ed estensioni di quelli esistenti;

DI DARE ATTO che il CIG attribuito alla presente gara è il seguente: ZF919F6CF2;

DI DARE ATTO che l’allegata Offerta Economica relativa alla RdO n. 1228796 è parte integrante e 
sostanziale del presente Atto;

DI PROCEDERE alla definizione e approvazione del rapporto contrattuale sul MEPA, con la ditta 
Antonio Potì  con sede in contrada Orfani 72023 Mesagne (P.IVA n.  02051940746), con il presente 
provvedimento, nel rispetto delle previsioni e degli elementi di garanzia dettati dal D.Lgs n. 50 del 
18/04/2016, Codice dei contratti pubblici;

DI DETERMINARE in € 23.800,00 IVA esclusa, oltre IVA di Legge, il
relativo importo contrattuale, derivante dal ribasso offerto sull’importo a base di gara
di €. 24.590,16 escluso Iva; 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro €  29.036,00  compreso Iva al 22% (Offerta € 23.800,00 
Iva 5.236,00) sul cap.100 art.0 del bilancio anno 2016;

Mesagne, 20/06/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



f.to Dott.ssa Lucia GIOIA

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di 
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del 
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Lucia GIOIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4, 
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il 
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa
Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2016 100 0 Importo per 18 mesi 29036,00

Mesagne, 20/06/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 20/06/2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZIO RISORSE UMANE - INNOVAZIONE TECNOLOGICA - COMUNICAZIONE -

SEGRETERIA GENERALE

Dott.ssa Lucia GIOIA



 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 





ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N. 1022 di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per 15 giorni consecutivi.

Mesagne, lì 22/06/2016 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


